Per tutti questi riferimenti il Re di Francia ha habuto sempre fino à queste tempi il primo luogo di dignità f. à tutti li Re Christiani senz' a contrario. Et se ben il Re di Spagna penso a trauere ad efforragione di contendere: però non è alcuno de' suoi Regni, che ne per splendore & dinobilità, ne per fama di antichità ne per gloria di titoli si possa comparare al Regno di Francia. Della potenza ad quale non è da dubitare, che è Regno amplitissimo, pieno di popolo d' armi. E ricchezze più d' ogn' altri Regno d' Europa. E compiende l'Indie gran Prouincie, co-

Hinc igitur exodiens, in memoriam reuocat Galliae regnum omnium confederum p' imū Christianorum. in regnum ob d' gaudiarem, potentiam, a qua auctoritatem regis, a quo gubernatur, habitum semper fuisti: nam quo ad dignitatem, semper ab initio suo libertate gaudium est, neque inquam Ecclesia se e subiecta, ut in Anglia, & modo regnum Neapolitanum, & alia regna Imperatoribus, & B. hemis. & Polonia: præterea ceteris omnibus, que modo habemus antiquis est regnum: nam ante adventum Christi quae Francicire- dringen. Nam f' te anno incepisti, p' timumque regni libertatis, minus in Romauoram, quibus parebat, iugosse & prærogati- le subi' axtis: & ope atque consilio. Feramundire tina. gi: leges sua hab. it. & ex seipso sele rexist a que tut. tunc est: Fui: quoque p' rimum inter regna, q. & Christianam fidem suscepimus, nempe sub Clodoueo rege oct. ag' nra circiter annis post Feramundum: pro' de iure merito Sancta Ecclesia primogenitum dicimus nam p' o' Pontificem, qui caput est vni' serale nost' & religionis, & Rempub. Venetam, q' ub' ortu suo in Christi lege permanuit, n' l' us Princeps, Rex ve aut Re- sp' bl' gloriari potest, se ante Gallias regnum Christiana fidei inimicorum. Catholicae fidem cognouisse.

Ad hanc prærogatiuum, q' a null' a nobilior est, ut il' uero, alia supe' sit iditur, quod cum regnum hoc viribus, & fortuna acutum fuisse, p' rimum fuit, quod propter Caroli cognomen, et Magni merita g' adu, dignitateque in perpetuaria cohene statut' fuit, duq' mai' st' tem' habemus dignitas. & hucque nome, ac titulum Chri. stianissimi ret' n'lt. Neque prætermittendum mihi videtur, quod a plerisque obseruatum est, ritum vngendorum regum, diuinatus tempore Hebreorum regum institutum (qui ritus a tribus, quatuorque Vngendis regibus v'isputatur, signumque mos paucorum regum. abhinc annis: & adhuc non sine miraculo v'isputur apud Rhemos ampulla sacra, cuius liquore fin. g'ul reges insanguinuntur.

His omnibus de causis inter Christianorum reges Gallici Rex p' rimum dignitatis locum nullo aduersus semper obtinuit. Et quamquam fibi persuader His, anies rex, iure & de hac prærogatione posse contendere: tamen nullum est illius Regnum, quod cum Gallici regno au' nobis itatis plebodore, aut antiquitatis fama, aut titulorum gloria comparari queat. De cuius potenti' dubitandum non est, quia latissimum est, populi, armis, diuitiis sua, cetera Europea regna refertur, & mag' as duodecim comprehendit provincias, quas totidem membra que simul iuncta, virium robusti' mutuo suppeditant. In mediulmo, perinde atque in corde, iacet Provincia Francia, que: